АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЫЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       02.04.2019                   № 08-п

 Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории  муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2016-2018 годы» муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 2018 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 02.11.2016 года № 90.1-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»:
1.Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории  муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2016-2018 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Пылаевский  сельсовет Первомайского района оренбургской области.

Глава муниципального образования
Пылаевский сельсовет 					                  		В.А. Ненашев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Пылаевский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от  02.04.2019  № 08-п

	Годовой отчет
о реализации муниципальной программы муниципального образования Пылаевскийсельсовет Первомайского района Оренбургской области
за 2018 год

            Постановлением администрации муниципального образования Малозайкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 22.11.2016 №95-путверждена  муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории  муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2016-2018 годы»
Целью данной программы является сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов муниципального образования Пылаевский сельсовет, обеспечивающих социально- экономические потребности населения муниципального образования Пылаевский сельсовет.
Для достижения поставленной цели и высоких показателей, администрация муниципального образования Пылаевскийсельсовет провела работу по реализации всех основных мероприятий  запланированных на 2018 год.
Расходы бюджета муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области составили 4332,8тыс.руб., в том числе на реализацию всех муниципальных программ в 2018 году –4198,6  тыс. руб., что составило 96,9 процентов от общего объема расходов бюджета муниципального образования Пылаевский сельсовет. Из них средства федерального бюджета составили 82,6 тыс. рублей.   Расходы бюджета на выполнение  мероприятий программы «Развитие дорожного хозяйства на территории  муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2016-2018 годы» составили 240,9 тыс. руб.  при запланированных 264,6 тыс. руб.
Степень выполнения мероприятий программы «Развитие дорожного хозяйства на территории  муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2016-2018 годы» за период 2018 года рассчитано как отношение количества мероприятий выполненных в отчетном году к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.
Количественные значения целевых индикаторов приведены в Таблице №1.
Уровень финансирования расходов по итогам 2018 года составил 100%. Количественные показатели финансирования программы приведены в таблице № 2.
Оценка эффективности реализации Программы рассчитана путем соотнесения степени достижения показателей Программы к уровню ее финансирования.
Показатель эффективности реализации Программы за 2018 год равен

	1 : 1
 (264,6:240,9)
	х 100% =91,1%

Эффективность реализации подпрограммы признается высокойтак как значение показателя эффективности составляет более  0,9.

       Таблица № 1
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	отчетный год

	план
	факт на 31.12.2018

	[bookmark: Par1112]Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории  муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2016-2018 годы»

	1.1
	Число дорог, в отношении которых проводился текущий ремонт
	Кол-во
	0
	0
	Необходимость в проведении текущего ремонта автомобильных дорог в 2018 году отсутствовала.

	1.2
	Доля муниципальных автомобильных дорог, в отношении которых проводились мероприятия по содержанию дорог
	%
	100
	100
	Текущее содержание производилось по фактической необходимости за счет средств дорожного фонда

[bookmark: Par1127]
Таблица № 2

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований  бюджета  на реализацию  муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории  муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2016-2018 годы» за 2018 год
                                                                                                                                                  (тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распределитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	   Расходы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено  сводной бюджетной росписью
	Утверждено в муниципальной программе
	Кассовое исполнение
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории  муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2016-2018 годы»
	Администрация МОПылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
	120
	Х

	264,6
	284,4
	240,9
	23,7

	1.1.
	Основное мероприятие 1.01
	«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений»

	120
	0409
	1700170090
	264,6
	284,4
	240,9
	[bookmark: _GoBack]23,7

Таблица № 3
Оценка эффективности программы
«Развитие дорожного хозяйства на территории  муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2016-2018 годы»
	Программа, подпрограммы
	Значение показателя
	Эффективность реализации

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории  муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  на 2016-2018 годы»

	0,9